Verum quid ego parva hæc, si cum magnis altis conferas, commemoro? Quid his immoror, et non potius ad ea quæ majoris sunt indignitatis, statim transeo? quæ vos, sat scio, admirabimini, et diutius nobiscum consternabimini, ad Domini erga genus humanum amorem et benignitatem, quod non res simul universas prorsus deleverit, obstupescentes. Quæ namque, juxta id quod scriptum est, neque facta sunt, neque audita in diebus patrum nostrorum, ea in ipso sanctiore sacro-

rum altari peregerunt impli. Nam velati in prosee-
nio ludorum dissolutorum, ut puer sexum masculi
abnegans, et mulieris expetens, stibio (sicuti
scriptum est) oculis perunctis, et fuce facie rubri-
cata, quemadmodum quæ apud eos sunt simula-
cra, habitu muliebri, in ipso sanctiore altari, ubi
descensum Spiritus sancti invocamus, conversione
scite in orbem facta, huc atque illuc manibus
gesticulans saltaret, fecerunt: prolixè admodum
ridentes, atque nefarias voces addentes. Alii au-
tem et hoc ipsum factum non satis ad obscenam
temeritatem esse putantes, et quæ jam patrata
fuerant, decora potius quam nefanda existimantes,
ex ipsis quemdam obscena sæditate notissimum,
veste detracta, et pudenda etiam corporis parte,
prout naturæ fert habitus, nudata, ecclesiæ throno
imposuerunt, et sædum contra Christum concio-
natorem appellarunt: nam pro divinis verbis tur-
pitudinem protulit, pro oratione gravi et sancta
impudicam lasciviam, pro pietate impietatem, ac
temperantia fornicationem, adulterium, inasculo-
rum concubitum, furtum, cibum et potum una

γυναικειαν ποθήσαντα, στίμμαι κατά τὸ γεγραμμέ-
νον τοὺς ὀφθαλμοὺς διαχρυσάμενον, καὶ φύκει τῆς
ὄψεως ἐρυθρήναντα, ὡς τὰ παρ' αὐτοῖς εἰδωλὰ θελο-
μόρφω τῷ σχήματι ἐπ' αὐτοῦ τοῦ θυσιαστηρίου, ἐνθα
κάθοδον τοῦ ἁγίου Πνεύματος ἐπικαλούμεθα, εὐκύ-
κλιψ τῇ στροφῇ ὡδε κάκεισε τῷ χεῖρι σχηματιζόμε-
νον, ὀρχεῖσθαι παρεσκευάσαν· πλατὺ μὲν γελῶντες,
ἀθέτους; δὲ ἐπιφιέντες φωνάς. Οἱ δὲ πάλιν καὶ
τοῦτο πρὸς ἀταξίαν ἠγγράμενοι, καὶ τὰ παρωχημένα
εὐπρεπῆ μᾶλλον ἤπερ ἄθεσμα λογισάμενοι, ἐξ αὐτῶν
ἕνα γυμνωμώτατον ἐν αἰσχρότητι, ἐμοῦ τὴν ἐσθῆτα
καὶ τὴν αἰδῶ γυμνωσάμενον, ὡς ἡ φύσις ἔχει σχή-
ματος, τῷ τῆς ἐκκλησίας ἐπιβιδάσαντες θρόνῳ, δη-
μηγύρον αἰσχρὴν κατὰ Χριστοῦ προσαγορεύσαντες.
Ἄντι γὰρ θείων βημάτων αἰσχρότητα προὐβάλλετο,
ἄντι σεμνῶν λόγων ἀσελγείαν, ἄντι εὐσεβείας ἀσε-
βείαν, ἄντι ἐγκρατείας πορνείαν, μοιχείαν, ἀρσeno-
κοίτιαν, κλοπὴν, πόσιν καὶ βρῶσιν τῷ βίῳ πρὸς τοῖς
ἄλλοις εἰσηγούμενος εἶναι χρήσιμα.

Cum hæc ita se haberent, et ego ex ecclesia
secederem, (quomodo enim id non facerem, cum
ibi militaris furor obtineret, **158** cum plebs ad
dissolutam licentiam venalis, cum largitiones
pecuniarum, cum ethnicorum seu gentilium ma-
nus maximis nixæ pollicitationibus regnarent?)
successor meus in eam est missus, qui episcopa-
tum veluti profanam dignitatem auro redemit,
Lucius quidam, lupi (λύκου) improbitatis et actio-
num studiosus, non recte sentientium episcopo-
rum concilio, non legitimorum verorumque clerico-
rum calculis, non populi flagitatione, sicuti eccle-
siasticæ produnt sanctiones, lectus. Aderant au-
tem ei (simplici namque et facili introitu urbem
ingredi non potuit) non episcopi aliqui, non pre-
sbyteri, non diaconi, non populi catervæ: non
cum monachi hymnos et laudes ex Scripturis con-
cinentes produxere; sed Euzoius affuit, qui du-
dum, cum diaconus nostræ hujus Alexandriæ esset,
una cum Aria in sancta et magna synodo Nicææ,
ordine irotus, præsidencia sua nunc Antiochenam
vastat ecclesiam; et comitatensium largitionum
comes, qui secum immensam militum multitudi-
nem adduxit, omni genere impietatis semper cla-
rus, nomine Magnus: nam Juliani temporibus
ecclesiam Beryti, quæ Phœniciæ insignis urbs est,
incendit, quam sub Joviniano beatæ memoriæ
principe impendio ipse suo restituere est coactus;
capite etiam prope plexus, nisi multis deprecanti-
bus imperator humanissimus ei pepercisset.